Estado do Pará

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919
CNPJ – 10.222.293/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail pmr@click21.com.br

Memorando nº 083 Gabinete                                                         Rurópolis 29 de Novembro de 2017

A comissão permanente de licitação

Solicito a esta comissão, que seja efetuado aditivo alterando a razão social do contrato nº
2017.05.00-TP-infraestrutura celebrado entre esta MUNICIPALIDADE E A CONSTRUTORA &
ENGENHARIA TAPAJÓS LTDA – ME.

JUSTIFICATIVA: o aditivo se faz necessário em virtude da empresa CONSTRUTORA &

ENGENHARIA TAPAJÓS LTDA. – ME ter alterado junto às FAZENDAS; FEDERAL, ESTADUAL E
MUNICIPAL, a razão social para se adequar a exigências efetuadas pelo CREA (Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Pará) em que passou a ter a seguinte razão social: TAPAJOS E SANTANA
CONSTRUTORA LTDA – ME.

Atenciosamente.

_______________________________
JOSELINO PADILHA

PREFEITO

                   Estado do Pará

                  Prefeitura Municipal de Rurópolis
Rua 10 de maio 263 - Centro – Cep 68.165-000 – Fone: (93)3543-1906 fax (93)3543-1919
CNPJ – 10.222.293/0001-93 - Rurópolis – Pará. E-mail pmr@click21.com.br

1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 2017.05.00-TP- INFRAESTRUTURA

 CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONSTRUÇÃO DE REDE ELETRICA DE ALTA E BAIXA
TENSÃO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA
TAPAJOS E SANTANA CONSTRUTORA LTDA-ME.

Artigo 1º- em função da alteração da razão social, da empresa contratada, ALTERA O CAPUT DO
CONTRATO passando a ter a seguinte redação:

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA....

...Denominada CONTRATANTE e a Empresa TAPAJOS E SANTANA CONSTRUTORA LTDA-ME Com
CNPJ/MF. N° 01.716.345/0001-09 com sede na Avenida Magalhães Barata, s/n, Centro, Aveiro-PA,
neste ato representada pelo....

Artigo 2 º- Permanece inalterado todas as demais cláusulas contratuais

.

Rurópolis-PA, 30 de Novembro de 2017.

_______________________________
JOSELINO PADILHA

CPF n° 587.574.142-00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

CNPJ 10.222.297/0001-93

CONTRANTE

            _____________________________
RUTICLÉIA DOS SANTOS TSUJI

CPF N° 729.337.202-72

TAPAJÓS & SANTANA LTDA-ME

CNPJ/MF. N° 01.716.345/0001-09

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.______________________________________   2_____________________________________

		2017-11-30T12:00:03-0300
	JOSELINO PADILHA:58757414220

		2017-11-29T12:13:25-0300
	JOSELINO PADILHA:58757414220

		2017-11-30T14:36:16-0300
	CONSTRUTORA E ENGENHARIA TAPAJOS LTDA ME:01716345000109